2023年1月13日 星期五

编辑/屠敏芝组版/王志强校对/刘晓凤02 要闻·综合

在新的赶考路上
奋力书写太仓政法事业新篇章

□太仓市委常委、政法委书记 许超震

广告

尊敬的电力客户，自2023年2月1日起，电

网检修公告变更为通过国家电网95598智能互动网

站（www.95598.cn）、“网上国网”APP及“国网

江苏电力”微信公众号进行公告，不再通过电

视、报纸发布电网检修信息。

计划检修信息提前7天，临时检修信息提前1

天进行发布，您可登陆国家电网95598智能互动网

站（www.95598.cn）点击“服务与支持-电力服

务”，在“电网检修公告”界面进行查询，也可下载

“网上国网”APP或关注国网江苏电力微信公众号

进行查询。

特此公告，感谢广大电力客户的理解和支持。

国网太仓市供电公司关于电网检修公告方式变更的公告

遗失声明
●苏莹遗失孙悦涵出生医学证

明，号码：S320092052，出生日期：

2018年6月10日，声明作废。

●太仓市锦德装饰设计有限公司

遗失营业执照正本和副本，正本编号：

320585000201103210001S，副本编

号 ：320585000201103210008S，遗

失公章一枚，声明作废。

党的二十大取得了丰硕成果，
树立起了“五座丰碑”：在马克思主
义发展史上树起了中国化时代化
的丰碑，在中国共产党发展史上树
起了全面从严治党的丰碑，在新中
国发展史上树起了强起来的丰碑，
在社会主义发展史上树起了中国
特色的丰碑，在人类文明发展史上
树起了中国式现代化的丰碑。习
近平总书记所作的报告，高举伟大
旗帜、洞察时代大势、掌握历史主
动，向全国全世界发出了时代强
音，充满了理论说服力、思想穿透
力、政治凝聚力、时代感召力，必将
凝聚起万众一心的磅礴伟力，创造
出无愧于时代和历史的新辉煌。
我们要全面增强学习宣传贯彻党
的二十大精神的政治自觉、思想自
觉和行动自觉，按照“五个牢牢把
握”的重要指引，深入领会丰富内
涵、精神实质、实践要求，真正把思
想和认识统一到党的二十大精神
上来，把力量凝聚到党的二十大确
定的各项任务上来，坚持迈进新征
程、着眼新目标、把握新要求、力求
新作为，奋力开创全市政法工作高
质量发展新局面，努力为拼出“太
仓速度”作出更大贡献。

一是坚持党的领导，在筑牢政
治忠诚上强化新作为。新时代十
年伟大变革，最根本在于习近平总
书记掌舵领航、在于以习近平同志
为核心的党中央坚强领导、在于习
近平新时代中国特色社会主义思
想科学指引。我们要深刻领悟“两
个确立”是党的十八大以来最重要
的政治成果，是奋进新征程、建功
新时代的根本保证，始终把忠诚拥
护“两个确立”、坚决做到“两个维
护”作为最高政治原则和根本政治
规矩，不断提高政治判断力、政治
领悟力、政治执行力，坚定不移忠
诚核心、信赖核心、紧跟核心、维护
核心。深入贯彻《中国共产党政法
工作条例》，严格执行政治督察、政
治轮训、重大事项请示报告等制
度，充分发挥政法委议大事、抓大
事、谋全局作用，让党的领导优势
在各项政法工作中得到充分展
现。始终牢记“三个务必”，以“两
个永远在路上”的清醒与自觉，不
断压紧压实全面从严管党治警的
责任链条，健全完善常态化监督管
理机制，持续巩固深化政法队伍教
育整顿成果，永葆绝对忠诚、绝对
纯洁、绝对可靠的政治本色。

二是坚持服务大局，在护航经
济发展上强化新作为。准确把握
中国式现代化的本质要求，主动融
入大局、服务大局，自觉把政法工
作置于全市大局中谋划和推进，不
断创新理念思路、体制机制、方法
手段，以更实举措服务保障国家重
大战略实施和全市中心工作，以政
法工作高质量发展护航经济社会
高质量发展。深入落实“少捕慎诉
慎押”的司法政策，严厉打击侵害
企业合法权益的违法犯罪行为，不
断加大要素服务保障力度，着力打
造包容审慎、纾困增效的执法司法
环境，为塑造发展新动能新优势提
供有力的政法支撑。

三是坚持稳字当头，在维护安
全稳定上强化新作为。深刻理解
国家安全体系和能力现代化是中
国式现代化的题中之义，更是推动
中国式现代化行稳致远的重要保
障，切实肩负起维护国家安全和社
会稳定的重大政治责任，坚定不移
贯彻总体国家安全观，全面落实疫
情要防住、经济要稳住、发展要安
全的重大要求，推动建设更高水平
的平安太仓。全面落实国家安全
责任制，推进国家安全队伍建设，
筑牢国家安全人民防线，坚决维护
国家政权安全、制度安全、意识形
态安全。充分发扬斗争精神，聚焦
政治更安全、社会更安定、人民更
安宁，健全完善风险隐患滚动排

查、监测预警、应急处置机制，持续
开展重大风险防范化解集中攻坚，
做到既有防范风险的先手，也有应
对和化解风险挑战的高招，既要打
好防范和抵御风险的有准备之战，
也要打好化险为夷、转危为机的战
略主动战。

四是坚持法治强市，在推进高
效治理上强化新作为。深入认识
全面依法治国是国家治理的一场
深刻革命，坚定不移走中国特色社
会主义法治道路，在完善全面依法
治市工作体制机制、推进法治政府
建设、提升法治社会效能和公共法
律服务水平等方面持续用力，推动
完善执法司法制约监督体系，不断
提升执法司法质效和公信力，真正
让法治成为太仓推进社会主义现
代化建设的显著优势和核心竞争
力。全面把握关于健全共建共治
共享的社会治理制度，提升社会治
理效能的要求，坚持以社会治理

“八心工程50+项目”为抓手，深入
推进“枫桥式”村（社区）建设，加快
建设市镇村三级矛调中心，全面实
施“精网微格”工程，聚力打造“善
治娄城”基层治理品牌。坚持在发
展中保障和改善民生，常态化推进
扫黑除恶，严厉打击电信网络诈骗
等突出违法犯罪，落实落细平安法
治惠民工程，用心用情用力解决好
群众急难愁盼问题，为实现人民对
美好生活的向往而不懈奋斗。

本报讯（记者 王硕）昨日，
市无党派知识分子联谊会国
有企业分会会员大会暨成立
仪式举行，进一步发挥全市国
有企业党外知识分子智力密
集、专业突出、联系群众广泛
的独特优势，更好地为太仓经
济社会高质量发展知情建
言。市委常委、宣传部部长、
统战部部长查焱，市人大常委
会副主任、市无党派知识分子
联谊会会长顾建康出席会议，
并为市无党派知识分子联谊
会国有企业分会揭牌。

国有企业历来是统战工
作的重要领域，团结、吸收国
企的党外知识分子入会，对拓
宽无党派知联会人才视野、推
动知联会组织发展具有重大
意义。此次市无党派知识分
子联谊会成立国有企业分会，

是继去年市无党派知识分子
联谊会率先成立全省首个县
级知联会科研院所分会之后，
我市在重点领域的党外知识
分子工作中取得的又一重大
突破，可以更好地凝聚国企党
外知识分子的智慧和力量。
据了解，国有企业分会首届会
员共有19人，以中青年为主，
学历层次普遍较高，思想政治
素质过硬，具有较强的广泛性
和代表性。

接下来，市无党派知识分
子联谊会国有企业分会将进
一步创新工作思路，充分发挥
联系广泛、渠道畅通、人脉广
阔的独特优势，努力在科技兴
企、改革活企、依法治企、文化
塑企、人才强企中发挥积极作
用，为太仓经济社会高质量发
展贡献力量。

市无党派知识分子联谊会国有企业分会成立

发挥独特优势作出更大贡献

本报讯（记者 高焕涛）作
为2019~2021年度江苏省文
明社区，科教新城学苑社区十
分注重开展形式多样的志愿服
务，提升社区文明水平。

学苑社区下辖群星花园、
群星二园两个安置小区，常住
人口5900余人。近年来，学苑
社区组织成立了巾帼志愿服务
队、“心相连”党员志愿服务队
等4支志愿服务队伍，注册志
愿者达 1026名，占常住人口
17.3%。

近年来，学苑社区先后组
织开展各类志愿服务活动200
余次。以特殊困难群体为重点
关爱对象，通过结对帮扶等形
式，开展“邻里守望”活动；组织

开展“相聚在社区”等形式多样
的便民服务，每年服务居民
2000余人（次）。学苑社区相关
负责人告诉记者：“通过开展

‘小手拉大手’‘文明你我他’等
主题活动，切实把创建活动从
社区向家庭、向社会延伸，引导
居民群众积极参与文明建设，
大大提升了社区文明水平。”

与此同时，社区志愿者队
伍还积极参与社区自治管理，
协助社区工作人员提升小区面
貌，针对安置小区普遍存在的
乱堆放问题，开展“文明学
苑 打卡30天”活动，在精神风
貌、人居环境、基层治理等方面
均取得丰硕成果，营造了文明
和谐的社区生活氛围。

以志愿服务提升社区文明水平

学苑社区 >>>

文明社区

本报讯（记者 王倩）昨日，
市川渝商会召开二届一次会员
大会。市委常委、宣传部部长、
统战部部长查焱，市政协副主
席汤文英出席会议。

市川渝商会自2019年成
立以来，紧紧围绕“政治建会、
团结立会、服务兴会、改革强
会”的工作目标，认真宣传贯
彻党的路线方针政策，不断健
全内部管理制度，创新搭建会
员服务平台，积极履行社会责
任，在助残敬老、拥军优属、
帮困助学等方面做了很多工
作，在服务经济发展的同时，
也为社会公益事业作出了积极
贡献，得到了社会各界的认

可。
新一届商会将认真贯彻落

实党的二十大精神，更好地发
挥商会桥梁纽带作用，创新搭
建融资、信息、技术、人才、
对外交流等服务平台，助推会
员企业加快转型升级、实现高
质量发展。同时加强商会自身
建设，不断创新商会运行机制
和活动方式，注重打造商会工
作品牌，在社会上形成较强的
吸引力、影响力和竞争力，为
商会工作再上新台阶、为会员
企业持续健康发展、为太仓经
济社会发展作出新贡献。

会议选举产生了第二届商
会理事会、监事会。

市川渝商会召开二届一次会员大会

创新工作机制再上新台阶

为进一步扩大干部选拔任用工作民主，广泛
听取社会各界意见，提高选人用人公信度，根据
《党政领导干部选拔任用工作条例》规定，经中共
太仓市委研究决定，对马晓东、徐默涵同志进行
任前公示。

公示时间：2023年1月13日~2023年1月
19日

公示期间，如对公示对象有需要反映的
情况，请与中共太仓市委组织部干部监督
科联系。联系电话：0512-53540121，通信
地址：太仓市县府东街 99 号，邮政编码：

215400。
反映情况和问题必须实事求是，客观公正。

反映人必须提供真实姓名、联系电话、家庭地址
或工作单位，以示负责。市委组织部对反映人和
反映情况将严格保密，对所反映的情况和问题，
将认真进行调查核实，弄清事实真相，并视情况
以适当方式向反映情况和问题的单位或个人反
馈。调查属实并影响任职的，取消拟任职人选的
任用资格。

中共太仓市委组织部
2023年1月12日

任前公示对象名单
（按姓氏笔画为序）

马晓东，男，汉族，1980年9月生，大学，中共
党员，现任沙溪镇社会事业局局长，拟推荐提名
为乡镇副镇长候选人。

徐默涵，男，汉族，1984年3月生，大学，中共
党员，现任浏河镇经济发展局局长、东仓村党委
书记、村委会主任，拟推荐提名为乡镇副镇长候
选人。

太仓市市管领导干部任前公示
（2023年第2号）

日前，太仓港外贸
汽车堆场，一批汽车即
将 出 口 国 外 市 场 。
2022年，太仓港汽车吞
吐量突破36万辆，其中
外贸出口19.15万辆。

记者 计海新 摄

中国汽车
驶向世界

本报讯（记者 王倩）进入
冬季后，水生植物因为气温下
降而发黄枯萎，如果不及时清
理，不仅会影响水生植物来年
长势，还极大影响河道环境美
观。自去年11月起，我市各区
镇展开河道枯萎水生植物集中
清理工作，截至目前，各区镇出
动打捞人员2521人次，出动船
只1120船次，打捞收割枯萎水
生植物约200吨。

据了解，相关部门提前对
清理河道条段、清理垃圾的清
运路线及处理方式、人员及安
全事项等方面作出了详细部

署。此外，市河道管理处对打
捞清理作业情况进行巡检抽
查，对未及时清理清运的水
草、垃圾督促相关责任单位整
改落实到位。“我们在修剪的
时候一般会预留 5 到 10 厘
米，这样做主要是为了减少水
生植物在冬季的热量流失，为
水生植物来年春季发芽创造有
利条件。”河道保洁人员表
示，为减少清理工作对周边环
境的影响，他们会将收割后的
水生植物集中堆放，随清随
运，保持河道及周边坡岸的干
净整洁。

让河道畅快“呼吸”

清理枯黄水生植物近200吨